L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Empresa Vencedora: - FC Construções Ltda - R$
938.401,98.

Santa Teresa, 19 de fevereiro de 2024.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1267430

São Domingos do Norte

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 0573/2024 - SEMEC

A Prefeita do Município de São Domingos do Norte,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela  legislação em vigor,
especialidades a Lei Federal n°14.133/21, amparado
no parecer exarado pela Procuradoria Jurídica,
resolve Autoriza a contratação nos seguintes termos:
Dispensa de Licitação, com fundamento no art.75,
inciso III, a, c/c VIII da Lei Federal n°14.133/21.
Ratifico à dispensa de licitação nº 001/2024 - SEMEC,
para contratar as empresas : Aritur Trasnporte e
Turismo LTDA - CNPJ 07.712.282/0001-12 no valor
de R$ 81.682,02 (oitenta e um mil seiscentos e
oitenta reais e dois centavos), Coltrans Colatina
transportes LTDA EPP - CNPJ 07.155.379/0001-58 no
valor de R$ 103.950,00 (cento e três mil novecentos
e cinquenta reais), A.L Trasnporte e Turismo Ltda
CNPJ 16.599.969/0001-60 no valor de R$ 437.317,56
(quatrocentos e trinta e sete mil, trezentos e dezessete
reais e cinquenta e seis centavos), Viação São Luiz EPP
CNPJ 04.222.081/0001-25 no valor de R$ 163.411,20
(cento e sessenta e três mil, quatrocentos e onze
reais e vinte centavos). Referente a contratação
emergencial de empresa especializada para executar
serviços de fretamento de transporte escolar para
atendimento dos alunos do Ensino Fundamental,
Ensino Médio e EJA 2024 das redes Municipais e
Estaduais residente na zona rural  do município de
São Domingos do Norte, a contratação da despesa no
valor total de R$ 791.490,78 (setecentos e noventa e
um mil, quatrocentos e noventa reais e setenta e oito
centavos).
São Domingos do Norte-ES, 20 de Fevereiro de 2024.
ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

Protocolo 1267757

Sooretama

DECISÃO - RECURSO - TOMADA DE PREÇOS Nº.
016/2023.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA - ES torna
público para amplo conhecimento, o resultado do
julgamento do RECURSO interposto pela empresa
Gestion Engenharia Inteligente Ltda, na fase de
HABILITAÇÃO (envelope “A”) dos licitantes,
referente à TOMADA DE PREÇO nº. 016/2023,
objetivando a Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para realizar reforma
da estrutura do Abrigo Municipal “Criança Feliz”,
com aplicação de mão-de-obra, equipamentos,
ferramentas, insumos e demais itens necessários
à perfeita execução dos serviços.

Após análise procedida nos autos, esta CPL ancorada
na razoabilidade e proporcionalidade, bem como que,
na isonomia e busca de proposta mais vantajosa
pela Administração, resolve REFORMAR sua decisão
anterior, passando a declarar a empresa GESTION
ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA como HABILITADA,
tendo sida sua peça recursal conhecida e acolhida por
essa comissão, podendo caminhar a fase de abertura
do ENVELOPE “B” - Proposta de Preços.

Assim, COMUNICAMOS aos interessados que,
haverá ABERTURA do ENVELOPE “B” - Proposta
de Preços dos habilitados, isso aos 26/02/2024,
as 09h. na SEDE da Prefeitura de Sooretama-ES,
na sala de licitações (conforme endereço anterior).
Informações e retirada das atas 01, 02 e 03 através
do site: www.sooretama.es.gov.br ou telefone: (27)
3273-1282 em dias úteis, das 13h ás 17h.

ID CIDADES
2023.070E0700001.01.0033

CPL-COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES-SOORETAMA-ES

Protocolo 1268071

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000001/2024 WCompras ID
279902
CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0002
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização
de certame licitatório, conforme segue: Pregão
Eletrônico nº 000001/2024 WCompras  ID    279902.
Objeto AQUISIÇÃO DE LATICINIOS E DERIVADOS PARA
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS. Acolhimento das
propostas a partir de: 22/02/2024 às 08:00h. Limite
de acolhimento de propostas: 05/03/2024 às 08h00
min. Início da sessão de disputa: 05/03/2024 às
08:30h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1268195

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000002/2024 ( SRP)
WCompras ID 279902
CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0003

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização
de certame licitatório, conforme segue: Pregão
Eletrônico nº 000002/2024 WCompras  ID    279902.
Objeto AQUISIÇÃO DE BLOCOS, CIMENTO PARA
DIVERSAS SECRETARIAS.  ITENS PARTICIPACAO
EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS E ITENS AMPLA
PARTICIPACAO. Acolhimento das propostas a partir
de: 22/02/2024 às 08:00h. Limite de acolhimento
de propostas: 05/03/2024 às 11h30 min. Início da
sessão de disputa: 05/03/2024 às 12:000h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1268207

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-20T22:10:21-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial